

Serock, 20 kwietnia 2020 r.

**Pan Łukasz Schreiber**  
**Przewodniczący Zespołu**  
**ds. Programowania Prac Rządu**

Szanowny Panie Ministrze,

Ogólnopolski Związek Zawodowy Kuratorów Sądowych, organizacja reprezentatywna w rozumieniu ustawy o związkach zawodowych, zwraca się o niezwłoczne wpisanie projektu rozporządzenia Rady Ministrów, zmieniającego rozporządzenie w sprawie wynagrodzeń kuratorów zawodowych i aplikantów kuratorskich z 23.12.2002 roku ( Dz. U z 2020 poz. 145), do Wykazu prac legislacyjnych i programowych Rządowego Centrum Legislacji.

Na mocy zawartego 4.07.2019 roku porozumienia pomiędzy Ministrem Sprawiedliwości a Przedstawicielami Sztabu Protestacyjnego Miasteczka Pracowników Sądów i Prokuratury, z początkiem 2020 roku przewidziano wzrost wynagrodzenia kuratorów zawodowych, średnio o 900 złotych brutto na etat.

Ustawa budżetowa na rok 2020, która weszła w życie 2 kwietnia, ustaliła kwotę bazową, będącą podstawą naliczenia wynagrodzeń kuratorów, na 2031,96 zł, co podniosło płace tej grupy jedynie w części. Z informacji uzyskanych z Ministerstwa Sprawiedliwości (DLPK – IV .054.6.2020) wynika, że projekt nowego rozporządzenia przewidujący wzrost mnożników od 0,28 do 0,3 został przesłany Zespołowi ds. Programowania Prac Rządu 4 marca 2020 r. Z przykrością stwierdzamy, że do dzisiaj powyższy akt nie został ujęty w Wykazie prac RCL.

Ogólnopolski Związek Zawodowy Kuratorów Sądowych pragnie przypomnieć, że wobec pozostałych grup zawodowych podlegających Ministrowi Sprawiedliwości (m.in. pracowników prokuratur, służby więziennej, asystentów sędziów) analogiczne projekty są zrealizowane bądź procedowane. Niedopuszczalnym zaś jest pomijanie kuratorów zawodowych.

W ocenie OZZKS nie znajduje uzasadnienia praktyka lat ubiegłych, kiedy rozporządzenia warunkujące wzrost wynagrodzeń kuratorów zawodowych wchodziły w życie późną jesienią, ponieważ postępująca inflacja pochłaniała realny wzrost wynagrodzeń naszej grupy zawodowej

Ogólnopolski Związek Zawodowy Kuratorów Sądowych liczy na pozytywne ustosunkowanie się do niniejszego pisma oraz poinformowanie o postępach prac nad wspomnianym na wstępie rozporządzeniem.

  
ALEKSANDRA SZEPERA-NALEWAJEK  
PRZEWODNICZĄCA OZZKS